PÁGINA 1 DE 3

Edital de Análise de Recursos
Gabarito das Provas Objetivas

05 de junho de 2024

O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO TURVO/ torna público o
EDITAL DE ANÁLISE DOS RECURSOS APRESENTADOS CONTRA
O GABARITO DAS PROVAS OBJETIVAS DE MÚLTIPLA ESCOLHA
- PVO do CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024 conforme segue:

:
1. DA ANALISE DOS RECURSOS - GABARITO DAS PROVAS OBJETIVAS
1.1 Da análise dos recursos apresentados contra o Gabarito das PROVAS OBJETIVAS DE MÚLTIPLA ESCOLHA

- PVO para os cargos dos GRUPOS “A” e “B” do Concurso Público Nº 001/2024 da PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO TURVO/SP realizadas no dia 19 DE MAIO DE 2024:

AGENTE ADMINISTRATIVO
Nº INSC CANDIDATO QUESTÃO DECISÃO

55786 HUGO CECILIO REZENDE 4 INDEFERIDO.

56206 ANA BEATRIZ FELISBERTO 11 INDEFERIDO.

57739 JOÃO VICTOR TORRES 11 INDEFERIDO.

56024 PAOLA DE CASSIA ANDRADE VENANCIO 11 INDEFERIDO.

56024 PAOLA DE CASSIA ANDRADE VENANCIO 15 INDEFERIDO.

57739 JOÃO VICTOR TORRES 20 INDEFERIDO.

57739 JOÃO VICTOR TORRES 35 INDEFERIDO.

56024 PAOLA DE CASSIA ANDRADE VENANCIO 35 INDEFERIDO.

56024 PAOLA DE CASSIA ANDRADE VENANCIO 36 INDEFERIDO.

56024 PAOLA DE CASSIA ANDRADE VENANCIO 37 INDEFERIDO.

56024 PAOLA DE CASSIA ANDRADE VENANCIO 38 INDEFERIDO.

57739 JOÃO VICTOR TORRES 39 DEFERIDO. Anular questão.

56024 PAOLA DE CASSIA ANDRADE VENANCIO 39 INDEFERIDO.

56024 PAOLA DE CASSIA ANDRADE VENANCIO 40 INDEFERIDO.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PRÉ-ESCOLA
Nº INSC CANDIDATO QUESTÃO DECISÃO

56518 PAULA TAVARES ANDRADE 15 INDEFERIDO.

56032 MAYARA CRISTINA DE BRITO MENDES AMARO 16 INDEFERIDO.

57448 ALINE APARECIDA DE LIMA LOPES 20 INDEFERIDO.

55893 EDUARDA APARECIDA VAZ SOUTO TAVARES 20 INDEFERIDO.

55893 EDUARDA APARECIDA VAZ SOUTO TAVARES 22 INDEFERIDO.

56468 TATIANA PEREIRA DE SOUZA 30 INDEFERIDO.

55893 EDUARDA APARECIDA VAZ SOUTO TAVARES 35 INDEFERIDO.

CONTROLADOR INTERNO
Nº INSC CANDIDATO QUESTÃO DECISÃO

55920 ERIVAN OLIVEIRA DO NASCIMENTO 22 DEFERIDO. Alterar para letra “D”

57706 FELIPE WILFER DIAS DE MACEDO 38 INDEFERIDO.

57438 LARISSA LIRA DE OLIVEIRA 38 INDEFERIDO.

PÁGINA 2 DE 3

2. DA FUNDAMENTAÇÃO
2.1 As manifestações referentes aos recursos interpostos estarão disponíveis aos candidatos que os

interpuseram, em até 24h no site www.glconsultoria.com.br em “Área do Candidato”.

3. DA RETIFICAÇÃO DOS GABARITOS APÓS JULGAMENTO DOS RECURSOS

3.1 NÍVEL ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO/INCOMPLETO
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - FEMININO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A B D B B C A C D B C D C B A B C C B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A C B A D B A D A B D D B D B C C C A B
Sem alteração

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - MASCULINO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A B D B B C A C D B C D C B A B C C B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A C B A D B D D B B C C A C A B B A B B
Sem alteração

3.2 NÍVEL ENSINO MÉDIO/TÉCNICO
AGENTE ADMINISTRATIVO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D B C C A D C B A C C B B D A C B A C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D D D A D C A C B D A A C B C A D * B
QUESTÃO Nº 39. Anulada. Considerar como correta para todos os candidatos.

FISCAL DE POSTURAS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A A D B B C A D B D B A C D A A B D D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A A C B B C C A B B C A D C D B A B C
Sem alteração

TÉCNICO EM SEGURANÇA NO TRABALHO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D B C C A D C B A C C B B D A C B A C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D D D A D B B D D C C B A B A A D D A
Sem alteração

PÁGINA 3 DE 3

3.3 NÍVEL ENSINO SUPERIOR
CONTROLADOR INTERNO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A D A B A B C D A B B A C B A B D D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D A C B B A D C A D B C C D A B B D A
QUESTÃO Nº 22. Alterar Gabarito. Considerar como correta a alternativa “D”.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PRÉ-ESCOLA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B A C A D B C A A C B A C A A C B A C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D D D A C A A B D B C A D C D B A D C
Sem alteração

SÃO PEDRO DO TURVO/SP, 05 de junho de 2024.

MARCO AURELIO OLIVEIRA PINHEIRO
– PREFEITO MUNICIPAL –